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П О С Е Б Н И    П О Д А Т О Ц И
за  државна евиденција за субјектите кои

 не применуваат посебни сметковни планови  
( големи, средни, мали и микро субјекти )

                                                                                                                         (во денари)
.Ред

.бр
  Група на

 сметки
или
сметки

ПОЗИЦИЈА
Ознака 

 на
АОП

износ
претходна 
година

износ
тековна 
година

     1         2                       3         4           5           6
1. д=дел    А.   НЕМАТЕРИЈАЛНИ  СРЕДСТВА:

  
< или = 004 + 005+ 006 +007+ 008 од БС 
 за големи и средни или 
< или = од 003 од БС за мали и микро субјекти

601

1.1.  Трошоци за минерални истражувања1 602
1.2. 015  Нематеријални вложувања во подготовка 603
1.3. 017  Останати нематеријални средства 604

    Б.    МАТЕРИЈАЛНИ  СРЕДСТВА:
   (Збир од ред.бр. 2. до ред. бр.12.)
(< или = на збир од АОП  010, 011, 012 и 013
од  Билансот  на  состојбата  = БС  за  големи  и 
средни) или 
(<  или  =  на  АОП 009  од  БС за  мали и  микро 
субјекти)

605

2. 020 д  Земјишта 606
3. 020 д  Шуми 607
4. 025 д  Вложувања  во  природни  богатства  во 

подготовка
608

5. 021  Набавна вредност на градежните објекти 
    (збир од ред.бр. 5.1. + 5.2.)

609

5.1. 029 д  Акумулирана  амортизација  на  градежните 
објекти

610

5.2. 021 - 029 д  Сегашна вредност на градежните објекти 611
6. 022 д  Набавна  вредност  на  опремата  за  превоз  во 

патниот, водниот и воздушниот сообраќај 
    (збир од ред.бр. 6.1. + 6.2.)

612

6.1. 029 д  Акумулирана  амортизација  на  опремата  за 
превоз  во  патниот,  водниот  и  воздушниот 
сообраќај

613

6.2. 022д-029д  Сегашна вредност на опремата за превоз во 
патниот, водниот и воздушниот сообраќај

614

7. 022 д  Набавна вредност на компјутерскиот софтвер
       (збир од ред.бр. 7.1. + 7.2.)

615

1 Ги опфаќа трошоците за обезбедување на дозволи, трошоците за дупчење, транспортни и слични 
трошоци направени да се изведе истражувањето. Треба да бидат земени во предвид не само оние 
трошоци книжени како капитални инвестиции туку и оние книжени како тековни трошоци. 
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7.1. 029 д  Акумулирана амортизација на компјутерскиот 
софтвер

616

7.2. 022д-029д  Сегашна вредност на компјутерскиот софтвер 617
8. 024 д  Набавна вредност на повеќегодишните насади 

       (збир ред.бр. 8.1.+ 8.2.)
618

8.1. 029 д Акумулирана  амортизација  на  повеќегодишните 
насади

619

8.2. 024д-029д  Сегашна вредност на повеќегодишните насади 620
9. 024 д  Набавна вредност на основното стадо 

        (збир ред.бр.9.1.+9.2.)
621

9.1. 029 д  Акумулирана амортизација на основното стадо 622
9.2. 024д-029д  Сегашна вредност на основното стадо 623
10. 021 д  Набавна  вредност  на  становите  и  станбените 

згради 
        (збир од ред.бр.10.1.+ 10.2.)

624

10.1.029д  Акумулирана амортизација на становите и 
станбените згради

625

10.2.021д-029д  Сегашна вредност на становите и станбените 
згради

626

11.  Подобрување на земјиштето3 627
12. 022 д  Оригинални уметнички и литературни дела 628

      В.    ПРИХОДИ 
(< или = на збир од АОП 205 ,224 и 236  од БУ за 
големи и средни) (< или = на збир од АОП 260, 
270 и 272 од БУ за мали и микро субјекти)

629

13.  Приходи  од  компјутерски  софтвер  развиен  за 
сопствена употреба
   (дел од АОП 204 од БУ за големи и средни)

630

14. 770   Приходи од субвенции, дотации, регреси, 
компензации и други надомести 
(< или = на АОП 205 од БУ за големи и средни) (< 
или = на АОП 260 од БУ за мали и микро 
субјекти)

631

15. 771д   Приходи од придонеси 
(< или = на АОП 205 од БУ за големи и средни) 
(< или = на АОП 260 од БУ за мали и микро 
субјекти)

632

16. 772д   Приходи од укинување на долгорочни
резервирања
(< или = на АОП 205 од БУ за големи и средни) 
(< или = на АОП 260 од БУ за мали и микро 
субјекти)

633

17. 764д 765д  Приходи од камати 634
18. 764д и 765д  Приходи од курсни разлики 635

19.   78      Вонредни приходи 
( = на АОП 236 од БУ за големи и средни) или ( = 
на АОП 272 од БУ за мали и микро субјекти) 

636

3.Се  однесува  на  мелиорација  на  земјата  со  изградба  на  насипи и  брани  изградени  за  цел;чистење  на 
земјиштето од дрвја, карпи и слично; одводнување на мочуришта и наводување на сушно земјиште; заштита 
од поплави и од ерозија. Ги опфаќа активностите преземени не заради создавање на нови структури (згради 
патишта  и  сл.)  туку  активностите  преземени  за  подобрување  на  квалитетот  на  земјата,  или  заради 
зголемување на квантитетот или продуктивноста на земјата.
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20.      I.  Останати деловни приходи: 
(< или = на АОП 205 од БУ за големи и средни) или 
(< или = на АОП 260 од БУ за мали и микро 
субјекти) 
(збир од ред.бр. 20.1. до ред.бр. 20.6.)

637

20.1.773  Приходи од продажба на постојани средства 638
20.2.774  Приходи  од  отпис  на   обврски  и  приходи  од 

вишоци
639

20.3.775  Приходи  од  наплатени  пенали,  неподигнати 
капари, отстапнини, награди и слично

640

20.4.776  Приходи од наплатени отпишани побарувања 641
20.5.777  Приходи од поранешни години 642
20.6.779  Други лични примања 643
21.     II. Спонзорства и донации 

    (збир од ред.бр 21.1. до ред.бр. 21.6.)
644

21.1.778 д  Донации на хуманитарни организации 645
21.2.778 д  Донации на граѓани 646
21.3.778 д  Донации и спонзорства за научни цели 647
21.4.778 д  Спонзорства на културни манифестации 648
21.5.778 д  Спонзорства на спортски екипи 649
21.6.778 д  Други спонзорства и донации 650

         Г.   ЗАЛИХИ 
   ( = на разликата од ред.бр.22. и ред.бр.23.)

651

22. 60 и 63  Залихи на недовршено производство и готови 
производи на почетокот на годината 
( = на АОП 202 од БУ за големи и средни) или (< 
од АОП 261 од БУ  за мали и микро субјекти)

652

23. 60 и 63,
без
сметките
607 и 678 и 
без износите 
книжени на 
кусоци и 
вишоци

 
Залихи на недовршено производство и готови 
производи на крајот на годината 

(=на АОП 203   од БУ за големи и средни) или 

(< од АОП 261 од БУ  за мали и микро субјекти)

653

24.  Залихи на готови производи 
(дел од АОП 026 од БС за големи и средни)
(дел од АОП 023 од БС за мали и микро субјекти)

654

25.  Залихи на трговски стоки
(дел од АОП 026 од БС за големи и средни)
(дел од АОП 023 од БС за мали и микро субјекти)

655

        Д.     РАСХОДИ
   (збир од ред.бр. 26+27+28+29+30+38+39) 
(< или =на АОП 207,209,210,217 и 227 од БУ за 
големи и средни) или (< или = на АОП 261 
 и 271 од БУ за мали и микро субјекти)

656

26.     I. Потрошени суровини, материјали и 
енергија 
  (збир од ред.бр.26.1. до ред.бр. 26.10.)

657

26.1.400 д  Потрошени суровини и материјали 658
26.2.400 д  Огрев, гориво и мазиво 659
26.3.400 д  Прехранбени артикли 660
26.4.400 д  Канцелариски материјали 661
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26.5.400 д  Потрошена амбалажа
(дел од АОП 207 од БУ за големи и средни) или 
(дел од АОП 263 од БУ за мали и микро субјекти)

662

26.6.400 д  Униформи-заштитна облека и обувки
(дел од АОП 207 од БУ за големи и средни) или 
(дел од АОП 263 од БУ за мали и микро субјекти)

663

26.7.400 д  Материјал за чистење и одржување 664
26.8.400 д  Вода 665
26.9.401 д  Потрошена електрична енергија 666
26.1
0

401 д  Потрошени енергетски горива 667

27.       II.  Транспортни услуги 
    (збир од ред.бр.27.1. до ред.бр. 27.4.)

668

27.1.410 д  Транспортни услуги во земјата 669
27.2.410 д  Транспортни услуги во странство 670
27.3.410 д  ПТТ услуги во земјата 671
27.4.410 д  ПТТ услуги во странство 672
28.      III.  Наемнини

    (збир од ред.бр.28.1. до ред.бр. 28.2.)
673

28.1.414 д  Наемнини за деловни простории во земјата
(дел од АОП 246 од БУ за големи и средни) или 
(дел од АОП 265 од БУ за мали и микро 
субјекти)

674

28.2.414 д  Наемнини за опрема
(дел од АОП 246 од БУ за големи и средни) или 
(дел од АОП 265 од БУ за мали и микро субјекти)

675

29.
     IV.  Надомести на трошоците на 
          вработените и граѓаните 
    (збир од ред.бр. 29.1. до ред.бр. 29.8.)

676

29.1.440  Дневници  за  службени  патувања  и  патни 
трошоци

677

29.2.441д  Надомести на име трошоци за превоз до работа 
и од работа

678

29.3.441 д  Надомести на име теренски додаток 679
29.4.441 д  Надомести за одвоен живот 680
29.5.441 д  Трошоци за исхрана на работниците за време на 

работа
681

29.6.441 д  Други лични примања 682
29.7.449 д  Надомести на име авторски хонорари 683
29.8.449 д  Надомести за повремени и привремени работи 684
30.      V.    Останати нематеријални трошоци 

     (збир од ред.бр.31. до ред.бр. 37.)
685

31. 442 д  Репрезентација 686
32. 443  Премии за осигурување 687
33. 444.д  Даноци кои не зависат од резултатот 688
34. 444.д  Придонеси кои не зависат од резултатот 689
35. 449.д  Непроизводни услуги 690
36. 444.д  и 

447
 Банкарски услуги и членарина на здруженија 
(збир од ред.бр. 36.1 до+ 36.2+ 36.3) 
(< или = на 217 од БУ за големи и средни),  (< или 

691
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= на 261 од БУ за мали и микро субјекти)
36.1.444.д  Членарини  на  здруженијата  во  земјата  и 

странство
692

36.2 447.д  Надомест за платен промет 693
36.3 447.д  Надомести за банкарски услуги 694
37. 449.д  Останати нематеријални трошоци 695
38.     VI.  Расходи по основ на камати и 

                курсни разлики   
      (збир од ред.бр. 38.1. + 38.2.)

696

38.1.480,483,484   Камати 697
38.2.481 и 485   Курсни разлики 698
39.     VII.Плати     

   (збир од ред.бр. 39.1.+ 39.2.)
699

39.1 470д и 471д  Придонеси од плати
(дел од АОП 211 од БУ за големи и средни) или 
(дел од АОП 268 од БУ за мали и микро субјекти)

700

39.2 470д и 471д  Даноци од плати 701
40.  VIII.  Набавна  вредност  на  продадени 

материјали,  резервни  делови,  ситен 
инвентар и стоки
    (збир од ред.бр. 40.1. + 40.2.)

702

40.1.701  Набавна вредност на продадени  стоки
(дел од АОП 208 од БУ за големи и средни) 

703

40.2.702  Набавна  вредност  на  продадени   материјали, 
резервни делови и ситен инвентар            
 (дел од АОП 208 од БУ за големи и средни) 
или  (дел  од  АОП 261  од  БУ  за  мали  и  микро 
субјекти)

704

         Ѓ.  ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ

41.  Пресметана дивиденда за Фондот за ПИО 705
42.  Пресметана дивиденда за Агенцијата на РМ за 

приватизација8  
706

43. 778  Приходи  по  основ  на  реклама,  пропаганда, 
донации  и  спонзорства  на  радиодифузните 
субјекти

707

44.  Просечен  број  на  вработени  врз  основа  на 
состојбата на крајот на месецот

708

 
  
 E.  ДОПОЛНИТЕЛНИ  ПОДАТОЦИ 
       (ЗА МАЛИ И МИКРО СУБЈЕКТИ)

45. 750,751,
752, 753,
756 и 759

  Приходи од продажба 
(дел од АОП 260 од БУ за мали и микро субјекти)

709

46 755 дел  Приходи  по  основ  на  употреба  на  сопствени 710

8  Овој податок се внесува согласно  Законот за трансформација на претпријатиата  со  општествен  капитал 
("Службен весник на РМ",  бр.38/93,  48/93,  21/98,  25/99,  33/99,  81/99,  49/2000,  6/02,  31/03,  38/04, 

35/06,  84/07)  и  Законот  за  трансформација  на  претпријатијата  и  задругите  со  општествен  капитал  кои 
стопанисуваат со земјоделско земјиште (Службен весник на РМ, бр19/99, 25/99, 81/99 и 48/2000).
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 (дел  од  АОП  260  од  БУ  за  мали  и  микро 
субјекти)

47 755 дел  Приходи од компјутерски софствер развиен за 
сопствена употреба
 (дел,  од  АОП  260  од  БУ  за  мали  и  микро 
субјекти)

711

48.  Залихи на суровини и други материјали
 (дел од АОП  023 од БС)

712

49.  Залихи на производство во тек
 (дел од АОП 023  од БС)

713

50.   Аванси, депозити и кауции 
 (дел од АОП 023  од БС)

714

51.  Основачки издатоци 
 (дел од АОП 003 од БС)

715

52.   Издатоци за истражување и развој
 (дел од АОП 003 од БС)

716

53.   Концесии, патенти, лиценци, заштитни знаци и 
слични права  
 (дел од АОП 003 од БС)

717

54.  Гудвил  
 (дел од АОП 003 од БС)

718

55.   Аванси за нематеријални средства 
 (дел од АОП 003 од БС)

719

Во ________________                  Лице одговорно за составување                 Раководител
                                                              на образецот
На ден _______ 200__година                                                                  МП          
                                                           ______________________                           ______________


